[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 № 20
           с. Даппы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 15.12.2016 № 69 «О порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района»

Во исполнение пункта 14 статьи 11 Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 21.09.2005    № 207 «О порядке назначения, выплаты пенсии и определения стажа государственной гражданской службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Хабаровского края», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 2 Постановления слова «, и перечнем должностей муниципальной службы Комсомольского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района от 13.03.2012 № 96» исключить.
2. В Порядке:

2.1. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Кадровая служба после регистрации заявления муниципального служащего организует оформление справки о размере его среднемесячного денежного содержания (при отсутствии), оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет и направляет соответствующий пакет документов в комиссию по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района (далее – комиссия)».

2.2. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Кадровая служба в месячный срок со дня получения документов, установленных пунктом 3.5. настоящего Порядка, определяет размер пенсии за выслугу лет, готовит проект распоряжения главы сельского поселения «Село Даппы» о назначении пенсии за выслугу лет и о решении, принятом комиссией по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района, сообщает заявителю письменно.».
2.3. в пункте 4.1 раздела 4 слова «Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года   № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»;
2.4. В разделе 5:

а) в пункте 5.4 цифры «5.4» заменить цифрами «5.3»;
б) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. При последующем освобождении от должностей, указанных в пункте 5.3 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет лицу, указанному в пункте 5.4 настоящего Порядка, возобновляется на основании распоряжения администрации сельского поселения «Село Даппы» со дня, следующего за днем освобождения указанного лица от соответствующей должности по его заявлению, представленному главе сельского поселения «Село Даппы», с приложением копии решения об освобождении от соответствующей должности.».

2.5. в последнем абзаце пункта 6.2 раздела 6 цифры «3.3, 3.4» заменить цифрами «3.4, 3.5».

2.6. в разделе 7 пункты 7.4 и 7.5. заменить цифрами «7.3. и 7.4.».
2.7. В приложении № 1 к Порядку:

а) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу слова «сельского поселении» заменить словами «сельского поселения»;
б) в соответствии с пунктом 5.3 раздела 5 Порядка слова «дальнейшего замещения государственной должности, принятия на должность гражданской службы, должность муниципальной службы» заменить словами «замещения должности федеральной государственной службы, государственной должности Хабаровского края, должности гражданской службы Хабаровского края, выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы»;

в) в пункте 3 перечня прилагаемых документов слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

2.8. В приложении № 2 к Порядку:

а) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу слова «сельского поселении» заменить словами «сельского поселения»;
б) в пункте 7 наименование районной комиссии по установлению стажа муниципальной службы заменить следующим наименованием комиссии «комиссия по установлению стажа за выслугу лет муниципальным служащим администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района».
2.9. В приложении № 3 к Порядку:
а) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу слова «сельского поселении» заменить словами «сельского поселения»;

б) слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин».

2.10. В приложении № 4 к Порядку:
а) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу слова «сельского поселении» заменить словами «сельского поселения»;
б) слова «муниципальной должности» заменить словами «должности муниципальной службы»;

в) слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин».

2.11. В реквизите, расположенном в правом верхнем углу приложения    № 5 к Порядку слова «сельского поселении» заменить словами «сельского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                 А.Е. Ерохин